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MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Odbor verejného obstarávania 

Limbová 2, 837 52  Bratislava 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Vysvetlenie č. 2 

 

Verejný obstarávateľ Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2, 837 52 

Bratislava, IČO: 00165565 (ďalej „verejný obstarávateľ“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet 

nadlimitnej zákazky: „Tvorba a zavedenie Portálu vzdelávania zdravotníckych pracovníkov v ďalšom 

vzdelávaní“ postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní            

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon o verejnom 

obstarávaní“ alebo „ZVO“), zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom 

vestníku Európskej Únie č. 2019/S 245-603383 dňa 19.12.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania 

č. 259/2019 dňa 20.12.2019 pod značkou 35761 – MSS. 

Dňa 29.1.2020 bola zo strany záujemcu doručená žiadosť o vysvetlenie. Verejný obstarávateľ 

predkladá k doručenej žiadosti nasledovné stanovisko:  

 

Otázka 1.  

V bode 4.1.9. časti B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov verejný obstarávateľ 

vyžaduje: „Rozsah poskytovanej podpory bude uvedený v zmluve o Poskytovaní servisnej podpory, ktorá 

bude podpísaná s úspešným uchádzačom, a ktorej návrh je prílohou k Súťažným podkladom.“ V tejto 

súvislosti sa chceme spýtať v ktorej časti dokumentácie sa nachádza návrh zmluvy o Poskytovaní 

servisnej podpory? 

 

Odpoveď: 

V rámci návrhu zmluvy o dielo sa požaduje záruka na dielo v trvaní 2 roky, čo predpokladá 

servisnú podporu zo strany zhotoviteľa. Od zhotoviteľa očakávame, že nám predloží úpravu práv                      

a povinností počas trvania celej záručnej lehoty, predložením návrhu zmluvy. Zmluvy o poskytovaní 

servisnej podpory zvyknú byť v štandardizovanom formáte pre SLA zmluvy. Táto zmluva 

nepredpokladá zmenu ekonomickej rovnováhy zmluvy o dielo, ani predmetu zákazky, ani ďalšie 

finančné prostriedky nad rámec ponukovej ceny úspešného uchádzača. 

V zmysle uvedeného verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady k predmetnej zákazke 

v časti B.1 Opis predmetu zákazky, bod 4.1.9. . 

 

Otázka 2.  

Na akú dobu má byť uzavretá zmluva o Poskytovaní servisnej podpory? 

 

Odpoveď: 

Zmluva o poskytovaní servisnej podpory bude uzatvorená na obdobie 2 rokov (24 mes.) počas 

trvania záručnej lehoty, čo je uvedené v súťažných podkladoch, časť B.2 „Obchodné podmienky 

dodania predmetu zákazky“, Návrh zmluvy o dielo/licenčná zmluva, čl. IX. ods. 5. 

 

Otázka 3.  

Príloha č. 2 štruktúrovaný rozpočet časti B.2 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky 

súťažných podkladov obsahuje body/položky rozpočtu č. 4. Nasadenie a prevádzka platformy a č. 7. 
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Nasadenie a prevádzka služieb/diela. Z dôvodu stanovenia ceny za spomenuté položky rozpočtu                        

sa chceme spýtať, ktoré časti opisu predmetu zákazky obsahujú informácie týkajúce sa spomenutých 

bodov? 

 

Odpoveď: 

V prílohe č.2 Štruktúrovaný rozpočet – návrh na plnenie kritéria je síce v rámci stĺpca 

Fakturačný míľnik uvedených 7 položiek, ale verejný obstarávateľ opravuje  tento názov na  Realizačný 

míľnik vzhľadom k tomu, že podľa bodu 4 – Trvanie, miesto, harmonogram projektu realizácie 

predmetu zákazky. 

Na strane 51 súťažných podkladov sa predpokladajú súťažné míľniky v max. 2 fázach,  a to : 

  I.) Služby technologickej infraštruktúry   

II.) Služby Portálu.  

Za tento nedostatok sa ospravedlňujeme. 

 

Vzhľadom na termín doručenia žiadosti o vysvetlenie v súbehu s lehotou na predkladanie ponúk 

stanovenou verejným obstarávateľom na 31.01.2020 v zmysle Redakčnej opravy publikovanej                           

vo Vestníku číslo 13/2020 pod číslom 2784-IOX a  Oznámenia o zmenách alebo dodatočných 

informáciách publikovanom v Európskom vestníku po číslom 2020/S 013-026853, záujemcovi 

nezaniklo právo požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov, ale verejný obstarávateľ nedokázal 

garantovať doručenie vysvetlenia v lehote určenej zákonom o verejnom obstarávaní. 

 

 

 

        Ing. Ondrej Kuruc, PhD., v.r. 

             riaditeľ Odboru verejného obstarávania 


